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Z p r a v o d a j  m ě s t a

V O LY N ĚV O LY N Ě
 Úvodník

Vážení a milí spoluobčané,
dne 8. května celá Česká republika, 

celá Evropa i celý svět oslaví Den vítěz-
ství. V tento památný čas se my všichni 
s  hlubokou pokorou skláníme k  uctění 
památky padlých. Těch, kteří obětovali 
to nejdražší co měli a to svůj život. Ne-
váhali ho položit pro naši svobodu, pro 
naši lepší budoucnost. Važme si této vel-
ké oběti a nikdy nedopusťme opakování 
šílenství první i druhé světové války, ni-
kdy už nedopusťme opakování zrůdné-
ho vyvražďování miliónů nevinných lidí.

Před 71 lety skončila 2. světová vál-
ka. Od té doby se již nevyskytl ve světě 
tak rozsáhlý válečný konfl ikt. Přesto se 
ale stále na různých místech naší plane-
ty některé menší vyskytují. Tady je třeba 
si uvědomit, že vždy přinášejí utrpení, 
žal, bolest, hmotné škody. 

I po tak dlouhé době je třeba rovněž 
trvat na tom, že nacismus znamenal 
nejvyšší myslitelné ohrožení ne pouze 
svobody, ale samotných základů naší 
civilizace. Boj s  ním byl bojem o  život, 
byl bojem o  samotnou existenci. A byl 
to boj vítězný, díky hrdinství všech, kteří 
se do boje proti nacismu zapojili. 

V letošním roce, roce 2016 slavíme 
71. výročí osvobození města od fašis-
tického jha. Volyni osvobodili příslušníci 
4. obrněné divize americké armády, kteří 
vstoupili do města dne 6.  května 1945 
okolo jedné hodiny odpoledne. Kontrolu 
nad osvobozeným územím poté převzali 
od 7. května 1945 do poloviny září 1945 
příslušníci 94. pěší divize americké armá-
dy. Chtěl bych naše osvoboditele ubez-
pečit, že nezapomínáme, komu vděčíme 
za svou existenci a za svou svobodu. 

Proto si v  pátek 6. května 2016 
v  15:00 hod. připomeneme příjezd 
osvoboditelů u  Pomníku padlých na 
náměstí Hrdinů ve Volyni, kde  se usku-
teční pietní akt. Zde si my občané města 
Volyně společně  připomeneme památ-
ku našich padlých spoluobčanů i osvo-
boditelů našeho krásného města. Sejde-
me se, abychom jim poděkovali za jejich 
hrdinství i statečnost a s úctou se poklo-
nili jejich památce. Tímto si Vás, vážení 

spoluobčané, dovoluji na výše zmíněné 
setkání pozvat. Pojďme společně našim 
osvoboditelům  poděkovat a  poklonit 
se jejich hrdinství.

Poděkování Vám a  čest Vaší památ-
ce, kteří jste padli při osvobozování Vo-
lyně. Čest Vaší nehynoucí památce, Vám, 
bývalým spoluobčanům, kteří jste padli 
za naši svobodu na bojištích první a dru-
hé světové války.

Ing. Václav Valhoda, starosta města

Vedení města Volyně zve všechny občany k uctění 
památky osvoboditelů, které se bude konat v pátek 

6. května od 15h na náměstí Hrdinů.
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MĚSTSKÉ 
INFORMAČNÍ CENTRUM

infocentrum@kultura-volyne.cz
tel: 380 123 525

STARÁ RADNICE – přízemí

- předprodej vstupenek do kina a na kulturní akce
- veřejný internet, propagační materiály, mapy
- černobílé i barevné kopírování, tisk, skenování, 

laminování – vše do formátu A3

Aktuální provozní doba: Po, Út, Čt, Pá: 10:00-15:00
   St:  10:00-17:00
   So, Ne:   zavřeno 
V  sobotu a  ve svátky plní základní funkci informačního 
centra městské muzeum ve tvrzi, otevřené od 9 do 16 h.

Ceník reklamy ve Zpravodaji města 
Volyně schválený Radou města. 

1 strana 194 x 270mm 2000Kč bez DPH 
1/2 strany 194 x 136mm 1000 Kč bez DPH 

1/4 strany 194 x 68mm 500 Kč bez DPH 
1/6 strany 194 x 45mm 400 Kč bez DPH 
sloupec 95 x 270mm 1000 Kč bez DPH 

1/2 sloupce 95 x 135mm 500 Kč bez DPH 
1/4 sloupce 95 x 68mm 400Kč bez DPH 
1/8 sloupce 95 x 34mm 200Kč bez DPH 

1/16 sloupce 95 x 17mm 100Kč bez DPH

  Technické služby 
      města Volyně
Pronájem a svoz kontejnerů, dovoz písků a drtí AD90; 
objednávky a informace: p. Bače 725 032 715

Práce montážní plošinou Mp13, 
sečení příkopovým ramenem, Multicar M25, UNC; 
objednávky a informace: p. Blahout 723 637 002

Informace o službách pro obyvatele a případné požadavky 
volejte na tel: 380 120 442 (pí. Rojíková a p. Blahout)

Provozní doba na sběrném dvoře
Pondělí   12:00 – 14:00
Úterý    8:00 – 11:00 12:00 – 17:00
Středa    8:00 – 12:00
Čtvrtek    8:00 – 11:00 12:00 – 17:00
Pátek    8:00 – 11:00 12:00 -  17:00 
Sobota    8:00 – 12:00 /1 x za 14 dní - sudý týden/

Provozní doba kompostárny Volyně
Otevřeno od 1. 4. do 30. 11. 2016 ve dnech:
Úterý, Čtvrtek 9:00 – 12:00 14:00 – 17:00
Sobota  8:00 – 12:00

 ZPRÁVY Z MěÚ
Výpisy z jednání Rady a Zastupitelstva města Volyně

10. jednání Rady města Volyně, 
které se konalo dne 16. března 2016

Usnesení č. 22/3/16:

Rada města schvaluje žádost ředitelky MŠ  ve  Volyni  paní 
Jany Kadlecové  k uzavření provozu MŠ   v době letních prázd-
nin  po dobu 3 týdnů od  25. 07.2016  do  12.08. 2016. Provoz 
MŠ bude obnoven dne 15.08. 2016. 

Usnesení č. 31/3/16:

Rada města schvaluje paní Jaroslavě Bělohlavové stavební úpra-
vu bytu, a to v pronajatém obecním bytě č. 8, v domě čp. 283, 
Školní ulice ve Volyni. Stavební úprava bude zahrnovat nástavbu 
patra v části obývacího pokoje, výměnu podlahové krytiny za la-
kované OSB desky, úpravu elektrických zásuvek a nové štukové 
omítky. Materiál a stavební práce bude nájemce hradit na vlastní 
náklady a stavební úpravy budou prováděny za dozoru pronají-
matele. Po skončení nájmu pronajímatel nebude požadovat pře-
dešlý stav bytu, to znamená zachovat byt po úpravě. 

11. jednání Rady města Volyně, 
které se konalo dne 30. března 2016

Usnesení č. 38/3/16:

Rada města schvaluje Smlouvu o  poskytnutí dotace SDO/
KHEJ/296/16 ve výši 6 000,-Kč pro JSDH Volyně na podporu  
úhrad výdajů spojených se zásahy mimo územní obvod, po-
díl na fi nancování akceschopnosti, pořízení a obnově požární 
techniky.
Usnesení č. 45/3/16:

Rada města schvaluje dodavatelskou fi rmu na akci „Černěti-
ce – oprava rybníka“ KVINT Vlachovo Březí spol. s r.o., s cenou 
ve výši 362.861,16 Kč bez DPH, tj. 439.062,- Kč s DPH a další 
v pořadí: 2. PRIMA, akciová společnost, Strakonice s cenou ve 
výši ve výši 425.523,97 Kč bez DPH, tj. 514.884,- Kč s DPH, 
3. VKB stavby s.r.o., Prachatice s cenou ve výši 433.542,15 Kč 
bez DPH, tj. 524586,- Kč s DPH.                    

10. jednání Rady města Volyně, 
které se konalo dne 16. března 2016

11. jednání Rady města Volyně, 
které se konalo dne 30. března 2016

12. jednání Rady města Volyně, 
které se konalo dne 6. dubna 2016

Usnesení č. 06/4/16:

Rada města schvaluje smlouvu o právu provést stavbu, která 
se uzavírá s Jihočeským krajem, se sídlem U zimního Stadionu 
1952/2, České Budějovice, prostřednictvím organizace  hospo-
dařící s majetkem kraje – Správa a údržba silnic Jihočeského kra-
je, se sídlem Nemanická 2133/10, České Budějovice. Smlouva se 
uzavírá v souvislosti se stavbou  s názvem: “Most ev.č. 144-001 
ve Volyni – Dobřanovec“. Investorem je Jihočeský kraj.

Rada Města Volyně schválila smlouvu o  právu provést stavbu, 
kterou umožní Jihočeskému kraji v roce 2017 provést na pozem-
cích v majetku města rekonstrukci mostu nad Dobřanovským po-
tokem na komunikaci Volyně - Prachatice. Město Volyně si v rámci 
této stavby prodlouží chodník z Husovy ulice přes nový most až 
na hranici katastru města. Investorem mostu bude Jihočeský kraj 
a investorem chodníku Město Volyně.
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  Volyně se stala na dva dny hlavním městem 
  dřevěného stavění ve střední evropě

Vyšší odborná škola a  Střední prů-
myslová škola ve Volyni pořádala v  tra-
dičním předvelikonočním termínu 23. 
a  24.  března 2016 již dvacátý jubilejní 
ročník mezinárodní konference „Dřevo-
stavby“. Celá akce byla pojata jako retro-
spektivní za účasti předních odborníků 
na danou problematiku reprezentují-
cích odbornou praxi i akademickou sfé-
ru, ve snaze představit nejvýznamnější 
odborníky, kteří zde vystoupili v uplynu-
lých dvaceti letech.

Původně měli na úvod konference 
vystoupit hlavní protagonisté, kteří byli 
u  zrodu celé akce v  roce 1997. Bohužel 
chřipková epidemie neumožnila účast 
panu profesoru Dipl. Ing. Thomasovi Ro-
hnerovi z  Univerzity aplikovaných věd 
z Bernu, který s jedinou výjimkou nechy-
běl u  žádného z  předchozích ročníků. 
Bohužel nemohl ze zdravotních důvodů 
přijet ani Dipl. Ing. Bernhard Gasser, jenž 
se zúčastnil pouze dvou prvních roční-
ků, kdy jsme ve velmi omezeném počtu 
třiceti účastníků a  tří přednášejících ze 
Švýcarska seminář pořádali ve sborov-
ně školy. Naštěstí poslední z  prvních tří 
přednášejících 2. dubna 1997 Dipl. Ing. 
Gottfried Zelenka, absolvent volyňské 
průmyslové školy z roku 1971, byl příto-
men a mohl sklidit potlesk za zásluhy při 
zakládání této mezinárodní akce se sed-
misty účastníky. Právě první ročníky se 
nesly ve znamení přednášejících ze země 
helvétského kříže a účastníků ze zemí bý-
valé československé federace. Retrospek-
tivní vystoupení prvních přednášejících 
doplnili světově uznávaní švýcarští od-
borníci Dipl. Ing. Hermann Blumer a Dipl. 
Ing. Heinz Jucker, jejichž stavby obdivují 
lidé na různých kontinentech.

Mezinárodní význam tradičního se-
tkání odborníků na dřevostavby, které 
dnes patří k největším akcím svého dru-
hu v Evropě, byl umocněn osobní účastí 
pana Mag. Christiana Millera, obchodní-
ho rady Velvyslanectví Rakouska v Čes-
ké republice, který nám velmi pomáhá 
při zajišťování přednášejících z této alp-
ské země. Nutno podotknout, že účast 
ze země našeho jižního souseda se rok 
od roku zvětšuje a  reprezentace není 
omezena pouze na akademické pracov-
níky, ale stále více se začínají objevovat 
rakouské realizační fi rmy s netradičními 
dřevěnými konstrukcemi.

Jenom obtížně bychom si dokáza-
li představit naši konferenci bez pana 

profesora Unta Siikanena z  Univerzity 
v Tampere a pana arch. Mikka Viljakaine-
na z  fi nské Nadace Puuinfo, která pod-
poruje dřevozpracující průmysl v  této 
vyspělé severské zemi.

Sestava zahraničních přednášejících 
byla rozšířena o  účast dvou zástupců 
z Velké Británie, kde máme díky Ing. Ma-
rianu Kubiszovi, MSc. velmi úzké vzta-
hy na příslušnou podnikatelskou sféru 
a  několik našich studentů každoročně 
v rámci programu ERASMUS+ absolvuje 
odbornou tříměsíční stáž v britských fi r-
mách zabývajících se výrobou dřevosta-
veb. Rovněž naše spřátelená Technická 
vysoká škola v Deggendorfu ve Spolko-
vé republice Německo, se kterou jsme 
v  loňském roce vystavěli v  bývalé ko-
telně kongresové centrum, byla zastou-
pena prostřednictvím profesora Ing. 
Steretzedera s  přednáškou zaměřenou 
na energetickou náročnost (resp. úspor-
nost) budov z pohledu dřevostaveb.

Bylo by nespravedlivé, abychom 
zmínili pouze zahraniční účastníky, na 
semináři vystoupila řada předních do-
mácích realizačních fi rem. Slovo domá-
cích je pochopitelně vzhledem k úzkým 
vazbám na Technickou univerzitu ve 
Zvolenu, jejíž detašované pracoviště ve 
Volyni oslavilo v závěru minulého kalen-
dářního roku 10 let svého úspěšného 
provozu, míněno na Českou a  Sloven-
skou republiku. Pro představitele akade-
mické sféry z obou domácích zemí bylo 
připraveno malé překvapení v  podobě 

vydání tematického čísla impaktované-
ho časopisu Wood Research, kde máme 
velmi úzké vazby na Výzkumný ústav 
papírenství a celulózy v Bratislavě.  

V  rámci konference se uskutečnila 
v  areálu školy prezentace skoro sedm-
desáti fi rem zabývajících se produkty 
a službami souvisejícími s přednášenou 
problematikou včetně odborných na-
kladatelství, která prezentovala literatu-
ru z oblasti stavebnictví a dřevozpracu-
jícího průmyslu. O  prezentaci výrobků 
a služeb je stále vzrůstající zájem, který 
svědčí o dynamicky se rozvíjející oblas-
ti dřevostaveb a  zároveň o  již pevném 
místě „volyňského semináře“ v povědo-
mí odborné veřejnosti. Tato akce je za-
řazena již několik let Českou komorou 
autorizovaných inženýrů a techniků čin-
ných ve výstavbě do projektu celoživot-
ního vzdělávání jejích členů. 

Všichni společně doufáme, že i  ná-
sledující „postjubilejní ročník“ ve stylu 
známé karetní hry („21“) bude úspěšný 
a naváže na předchozí odborně i orga-
nizačně velmi úspěšné ročníky. Velkým 
lákadlem by mohla být přednáška o re-
alizaci osmadvacetipodlažní dřevo-
stavby v  kanadském Vancouveru, jejíž 
aktéři Dipl. Ing. Hermann Blumer a  Ing. 
arch. Robert Malczyk (Kanada) se na 
spolupráci a  konceptu celého projektu 
dohodli na společenském večeru v loň-
ském roce právě u n ás ve Volyni.

RNDr. Jiří Homolka
ředitel VOŠ a SPŠ Volyně
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  ZÁKLADNÍ ŠKOLA
Opakované vítězství v matematické olympiádě

Celostátní ověřování vědomostí vycházejících žáků 
prostřednictvím testů KALIBRO

Zvítězit dvakrát v  okresním kole 
matematické olympiády je zcela mimo-
řádný úspěch. Takový výkon je podmí-
něn velkým zájmem o matematiku, pílí, 
bezvadnými znalostmi a  samozřejmě 
schopností umět o problémech šikovně 
přemýšlet. To vše patří k  žákyni 8. roč-
níku naší školy  Elišce Kahudové, která 
po vítězství v  roce 2013 připojila první 
místo i v roce letošním. V okresním kole 
vyřešila všechny soutěžní úlohy bez 
ztráty jediného bodu, její řešení mohou 
být použitá jako vzorová. Přeji Elišce, 
aby příští rok byla opět mezi nejlepšími 
a  užila si s  matematikou i  krajské kolo 
soutěže, neboť to je pořádáno jen pro 
žáky 9. ročníku.

František Jáchim, základní škola

Prevence sociálně 
patologických jevů 
na ZŠ Volyně

Každý rozumný rodič i učitel se snaží 
děti jemu svěřené ochránit před různými 
životními nástrahami. Dlouhodobé zkuše-
nosti ukazují, že nestačí trestat provinilce, 
ale je třeba preventivně pracovat na tom, 
aby děti o  nežádoucích jevech věděly 
a dokázaly se s nimi samy vyrovnat. Proto 
i na naší základní škole probíhá preventiv-
ní program sociálně patologických jevů. 
Pod tímto pojmem se rozumí především 
různé závislosti (kouření, alkohol, drogy, 
závislost na internetu nebo počítačových 
hrách, gamblerství), škodlivé chování 
mezi dětmi (šikana, agresivní chování) 
a podobně.

Důležitá součást programu je naučit 
děti zajímavým a  vhodným způsobem 
trávit volný čas a  rozvíjet jejich zájmy. 
K tomu slouží různé exkurze, výlety nebo 
projektové dny. Na to pak navazuje další 
již konkrétně zaměřená prevence. Naše 
škola spolupracuje v této oblasti s občan-
ským sdružením Do světa. Jeho lektoři 
každoročně tráví se žáky celé dopoledne, 
kde se interaktivní formou věnují vybra-
nému tématu. To vybírají třídní učitelé 
spolu se svými žáky podle toho, co která 
třída považuje za „svůj“ problém, o jehož 
řešení je třeba něco se dozvědět.

V letošním roce byl mezi dětmi největší 
zájem o téma „Sociální sítě a kyberšikana“. 
Řešilo se v 7. A a 6. B. Děti byly poměrně 
překvapeny, co všechno jim může uško-
dit, když si něco „dají na Facebook“ nebo 
jaké nástrahy Facebook skrývá. Ve třídách 
8. B a 8. A se hovořilo o legálních návyko-
vých látkách (kouření, alkohol), žáci se též 
dozvěděli, jak podceňovaná je škodlivost 
energetických nápojů, které většina dětí 
i rodičů považuje za něco naprosto stan-
dardního a neškodného. V 7. B se zabývali 
emocemi, jak s nimi pracovat a jak je zvlá-
dat, 9. A se seznámila s různými mediální-
mi triky a způsoby, jak jim nepodlehnout.

Většina žáků takový program přivítala 
nejenom z toho důvodu, že se „nemuseli 
učit“, ale také proto, že lektoři byli odborně 
fundovaní, se žáky probírali témata inter-
aktivní formou nebo formou různých her, 
vedli žáky k  tomu, jak formulovat vlastní 
názor a  umět ho obhájit. V  neposlední 
řadě to byli lidé mladí, příjemní a  chari-
smatičtí. Doufáme tedy, že spolupráce 
bude probíhat i nadále a že bude vzájem-
ným obohacením.

Mgr. Martina Boušková
učitelka ZŠ Volyně, metodik prevence 

sociálně patologických jevů

Plán akcí ZUŠ Volyně 
na květen a červen 2016

květen
2.5.  pondělí v Pošumavské tržnici v 18.00, Absolventský koncert 
4.5.  středa v Pošumavské tržnici v 18.00, Absolventský koncert 
19.5. čtvrtek v Pošumavské tržnici v 9.00, koncert pro MŠ
19.5. čtvrtek v Muzeu v 17.00 vernisáž výstavy absolventských prací žáků VO
25.5.  středa v Pošumavské tržnici v 19.30, Nadační koncert – učitelé ZUŠ
23.5.  pondělí v koncertním sálku v 16.00, koncert žáků G. Lesné a D. Vokáčové
24.5.  úterý v MŠ Čepřovice v 8.30 a v 10.00 v MŠ Malenice, koncertík a přijímací 

řízení

připravujeme na červen
2.6.  čtvrtek v Pošumavské tržnici a Malé galerii v 17.00, vernisáž výstavy žáků VO
6.6.  pondělí Na Nové v 18.30, Závěrečný koncert
15.6.  středa v Pošumavské tržnici v 18.00, třídní koncert žáků smyčcového 

oddělení
16.6.  čtvrtek v koncertním sálku v 17.00, koncertík žáků P. Mrázové
17.6.  pátek v Pošumavské tržnici v 17.00, recitál Kristýny Přílepkové

Jako každý rok se během ledna zá-
kladní škola zapojila do celostátní nabídky 
zjišťování úrovně znalostí a dovedností vy-
cházejících žáků v některých předmětech. 
Výsledky žáků základní školy z  českého 
jazyka, matematiky a  anglického jazyka 
v  porovnání s  výsledky celostátními uka-
zuje následující tabulka.

Pořadatel testování zpracovává výsled-
ky pro každého žáka, ty byly začátkem dub-
na rodičům prostřednictvím žáků předány. 

Testy KALIBRO – žáci 9. ročníku
ČR ZŠ 

Český jazyk 59,4 % 60,3 %
Matematika 52,4 % 65,5 %
Anglický jazyk 71,6 % 69,3 %

Testování proběhlo v únoru rovněž v 5. 
a 7. ročníku a v současné době se výsledky 
celostátně zpracovávají. Budou zveřejně-
ny v některém z dalších čísel Zpravodaje. 

F. Jáchim, základní škola
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 ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST VOLYNĚ
 Lidická 120, 387 01 Volyně

Vás srdečně zve 
krom obvyklých bohoslužeb:

Ne 1. 5. v 15:00 kostel Všech sv.
Modlitba za zdraví a Boží požehnání pro děti a mládež. 
Po modlitbě, cca v 15:45 bude posezení na faře.

Ne 8. 5. v 8:00 kostel Všech sv.
Den matek – při mši sv. předání dárků a požehnání 
matkám.

Čt 5. 5. v 18:00 kostel Všech sv.
Slavnost Nanebevstoupení Páně.

So 14. 5. v 19:00 kostel Všech sv. 
Vigilie a Večer chval s kapelou Happy Package.

Ne 15. 5. v 8:00 kostel Všech sv.
Slavnost Seslání Ducha Svatého.

So 28. 5. dětská vikariátní pouť: Chelčice - Lomec
Odjezd autobusu z Volyně bude oznámen při nedělních 
bohoslužbách.

Čaj o páté
Osobní setkání s knězem, vždy v neděli, v 17: 00 hod. ve 
Vaší rodině, po domluvě – buď osobně, nebo SMS  723 89 
07 26, nebo email – j.loff @seznam.cz

  Kdy končí 
  Velikonoce?

Pro mnohé naše spoluobčany Ve-
likonoce skončily velikonočním pon-
dělím. Pro nás, katolické křesťany, však 
stále ještě trvají. Velikonoce jsou totiž 
pro nás největší svátky v církevním roce; 
jsou to svátky smrti a  zmrtvýchvstání 
Ježíše Krista. Jeho zmrtvýchvstání není 
návrat do pozemského života, nějaká 
resuscitace mrtvého, ale proměna, kdy 
vzkříšený Ježíš Kristus má „tělo zdu-
chovnělé.“ A protože jsme s Ježíšem du-
chovně spojeni – přijali jsme jeho ducha 
– Ducha sv. na křtu, proto se nás jeho 
vzkříšení bytostně týká. Jeho vzkříšení, 
je naším vzkříšením. Kristovým vzkříše-
ním se tedy řeší náš největší problém 
– naše smrt. Proto jsou Velikonoce tím 
nejradostnějším obdobím nás křesťanů 
a  v  katolické církvi se slaví čtyřicet dní, 
protože podle Skutků apoštolů, vzkříše-
ný Kristus dokazoval svým učedníkům, 
že žije po čtyřicet dní. Snad nejvýstižněji 
vysvětlil otázku vzkříšení Ježíše Krista 
sv. Pavel v prvním listu Korintským (viz 
1 Kor 15,12-20). Z uvedeného textu ply-
ne, že kdyby Kristus nebyl vzkříšen a nás 
se to osobně netýkalo, pak bychom my 
křesťané byli nejubožejší ze všech lidí. 
Ale Kristus byl vzkříšen z  mrtvých Boží 
mocí a my budeme také vzkříšeni. Veli-
konoce jsou tedy pro nás křesťany svát-
ky Boží moci nad smrtí, svátky života.

Jan Löff elmann

íšeni
nás křesťany 

ci nad smrtí, svátky života
Jan Löff elma
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 Městské muzeum ve Volyni
 Školní 744 – tvrz, 387 01 Volyně, Tel.: 383 372 481, 606 636 908, 
 E-mail: info@muzeum-volyne.cz, Web: www.muzeum-volyne.cz
 Otevřeno: pondělí až pátek 9–16 hod., sobota 11–17 hod.

PROGRAM – KVĚTEN 2016
čtvrtek 5. května od 17 hodin, HISTORIE – TVRZ
POKOUTNÍ KRUH PRÁCHEŇSKÉ VLASTIVĚDY – FARA PROTI 
ŠKOLE
Další z  pravidelných setkání zájemců o  vlastivědu a  historii 
širšího Prácheňského kraje ve volyňském koutě. Téma večera: 
Zápas duchovních a učitelů o prácheňský venkov na přelomu 
19. a 20. století.

sobota 14. května od 18 hodin, VERNISÁŽ VÝSTAVY – TVRZ
KABARET VĚCÍ A LIDÍ
Rozmarná směs letošního výročního léta. Před šedesáti lety 
v  květnu byly totiž poprvé zpřístupněny veřejnosti muzejní 
sbírky v budově volyňské tvrze. Cesta zpět a pak zase dopře-
du. Volyně pojatá nejen jako město Králováků, „kde vyrábí se 
výborné kůže a rodí čeští fakíři“, ale i z jiných nečekaných sta-
rých úhlů. Určitě přijde i čestný občan města K. G. a Růžena 
Turková. Vernisážová kabaretní hudba i slova samozřejmostí. 
Výstava potrvá až do 5. listopadu 2016.

... až do 17. května, VÝSTAVA – TVRZ
MAXMILIÁN BOHÁČ – KORČULA 1930
Akvarely, oleje i kresby vzešlé z jedné cesty volyňských Boháčů 
do Království Jugoslávie v roce 1930. Kromě toho ještě foto-
grafi e, dokumenty i hmotné vzpomínky.

čtvrtek 19. května od 17 hodin, VERNISÁŽ VÝSTAVY – TVRZ
ABSOLVENTSKÁ VÝSTAVA ZUŠ VOLYNĚ
Tradiční absolventská výstava výtvarného oboru volyňské Zá-
kladní umělecké školy, která potrvá až do 12. června 2016.

sobota 21. května od 9 hodin, VÝLET – TVRZ
MÍSTA V KRAJI – LŠTĚNÍ & MOJKOV
Muzejní ráno, tj. výstava jednoho rána a krátké povídání, s ná-
sledným kombinovaným výletem. Komentáře historické i jiné. 
Nejprve kousek vlakem, pak pěšky cca 15 km, návrat zpět au-
tobusem z Vlachova Březí. Sraz na nádvoří tvrze v 9 hodin.

pátek 27. května od 20 hodin, KONCERT & FILM – NÁDVOŘÍ TVRZE
CERMAQUE & IAMME CANDLEWICK
Recitál zpěváka, kytaristy, básníka a animujícího režiséra Jaku-
ba Čermáka a druhý jeho písničkářské ženy a jogínky Iamme. A 
rovněž jejich vzájemné prolnutí skrze život, cesty i dokumen-
tární fi lm Skok do vody (2016, 40 min.) o jejich společné cestě 
po Evropě, který bude při večeru rovněž promítnut. Informace 
a  písně: http://bandzone.cz/cermaque a  http://bandzone.cz/
iammecandlewick. 

po celý květen, VÝSTAVA – TVRZ
UCHOVNÍK A ZLOBIVÉ DUŽKY
Bednářské řemeslo ve Volyni a okolí v časech minulých. Výrob-
ky, nástroje i životy jednotlivých výrobců. Výstava potrvá až do 
31. srpna 2016.

po celý květen, VÝSTAVA – TVRZ
TVRZ – HRAD – STARÝ ZÁMEK – PANSKÁ SÝPKA – MUZEUM
Nastavená tvář volyňské tvrze od její nejstarší zachycené po-
doby až do druhé poloviny 20. století, včetně proměn jejího 
bezprostředního okolí. Fotografi e, kresby, obrazy. Výstava po-
trvá až do 31. října 2016.

Změna programu vyhrazena.

  Městská knihovna Volyně
MARTIN-LUGAND: Šťastní lidé čtou a  pijou kávu / 
MAWER: Provazochodkyně / MICHEL: Ježíš na Šumavě / 
Ptáci jižních Čech / BALLANTYNE: Kdo je bez viny / KATZ: 
Síla přírodní fermentace. Jedinečná chuť & léčivá síla živých 
kultur / MLYNÁŘOVÁ: Život jako hobby / Aloe vera. Krása, 
zdraví, kuchyně, recepty / MAXWELL: Cílevědomý život / 
ŠEVELA: Český krtek v CIA. Cesta Karla Köchera z STB přes 
americké tajné služby do Prognostického ústavu / COVEY: 
7 návyků skutečně efektivních lidí. Zásady osobního rozvoje, 
které změní váš život / NAXERA: Na shledanou v  Magónii 
/ SUND: Černá melancholie. Skleněná těla / PÍCHA: 
Katalog traktorů 2016 / YRSA: Led v  žilách / VICTOR: 
Děsivé tajemství / KUBÁTOVÁ: Kolednický uzlíček. Čtení 
pro celou rodinu. Jarní krkonošské vyprávění pro dospělé, 
prostřídané pohádkami pro děti / TASSONE: Těhotenství. 
Spirituální průvodce / THOMASON: 21.12. Kletba jaguářího 
krále / REILLY: Pátý bojovník / SALDMANN: Sám sobě 
lékařem. Naučte se poslouchat své tělo / MAY: Sál smrti. 
Čínské thrillery III. / JANÁČKOVÁ: Muži chtějí potvory.  Jak 

získat pana Božského. Stylový průvodce / DODD: Toltécké 
tajemství štěstí. Jak silou přesvědčení vytvořit trvalou změnu 
/ CIMICKÝ: Ve stínu draka / SHUSTERMAN: Bez šance / 
WALTEROVÁ: Dívka, která ztratila budoucnost / ROZE: 
Rande aneb Měsíc lásky s nepřetržitou kocovinou v zádech / 
KLAUS: Stěhování národů s.r.o. Stručný manuál k pochopení 
současné migrační krize / VOCELKA: Vše o  Habsburcích / 
BLYEAU: Koruna / DÄNIKEN: Kacířská kniha. Od falešných 
hrobů k nebeským bytostem / RÖHR: Podminované dětství. 
Obnova sebejistoty / ALIX: Jde o budoucnost bez rakoviny. 
Klíč k dlouhému životu / KROISS. Léčení bez pilulek od A do 
Z / DALBY: Viktoriánské duchařské historky / INDRIDASON: 
Dech smrti / VOOSEN: Motýlí dům / BLÓMKVIST: Andělé 
/ NIEMI: Vodní apokalypsa / ČEŠKA: Případ hrozníčkové 
náušnice. Zločiny na velké Moravě / DUNCAN: Šibeniční vrch 
/ DRAGNIĆ: Každý den, každou hodinu / WALTERS: Kufr 
paní Sinclairové / ONDRISOVÁ: Láska po mexicku / VLÁŠEK: 
Pan Lemon a borůvkový koláč / PROBST: Hledání dokonalé 
lásky / PROBST: Hledání vytouženého dne / GROENING: 
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Futurama-o-rama / GROENING: Futurama. Dobrodružství 
/ FEUCHTWANGER: Můj soused Hitler. Vzpomínky jednoho 
židovského dítěte / SPARKS: Volba / SMITH: Utajovaný 
projev / MORIARTY: Zamilovaná hypnotizérka / MICHELL: 
Co mě naučil tučňák / PTÁČKOVÁ: Houpánky a kolébánky. 
Básničky pro nejmenší na každý den + cvičení / HOLBE: Šestý 
smysl. Na stopě záhadným skutečnostem / ČERNUCKÁ: 
Právo na vraždu / ROTTOVÁ: Muž, který četl / MESSUM: 
Návnada. Pro příznivce Hunger Games / CARRÉE: Limonov. 
Deník ztroskotance / LECHTA: Když naše dítě nemluví 
plynule. Koktavost a  jiné neplynulosti řeči / REGNAULT: 
Alzheimerova choroba. Průvodce pro blízké nemocných / 
TESAŘ: Etnické konflikty / GRÜN: Když se děti ptají na Boha 
/ PECK: V jiném rytmu. Vytváření společenství / HAGGARD: 
Kleopatra. Román z dob starého Egypta / SANSON: Paměti 
pařížských katů / URBANÍKOVÁ: Ztracené. Příběhy žen, 
které milovaly muslima / LINDGREN: Babičky. Na útěku. 
Siiri, Irma a  Anna-Liisa znovu na stopě / WEBB: Rudý 
kruh. Můj život mezi odstřelovači SEAL / ŠINDELÁŘ: Cesta 
na popraviště. Příběhy z  českých zemí / BALOURI: Podle 
pravidel. Jedna žena, jedna kniha, deset pravidel. Sexy, 
chytré a skandální / ZHŘÍVALOVÁ: Šťastní & veselé. Román 
o  mužích, o  kterých ve dvaceti sníte a  ve čtyřiceti se vedle 
nich probudíte / VYHLÍDAL: Kdybych tě znovu volal, už 
se neotáčej... Příběh Jana Opletala / ULRICH: Kodex lídrů. 
Pět základních pravidel vedení lidí / PAVLIS: 100 - Klub 

ligových kanonýrů / Antioxidanty. Snadná cesta ke zdraví / 
HATOUM: Dva bratři / IBRAŠIMOVIĆ: Věčník

Nové knihy v dětské knihovně
ŽOCHOVÁ: Bráška a  já / UTTON: Jak přežít v  divočině. Skvělé 
rady, jak přežít všechno na světě / REID: Nová holka @ Tajnosti 
v  dívčí škole / REID: Rebelka @ Tajnosti v  dívčí škole / REID: 
Žárlivá holka @ Tajnosti v dívčí škole / REID: Problémová holka 
@ Tajnosti v dívčí škole / CLARY: Oprsklovi / WEBB: Šmudla se 
ztratil / Barbie, tajná agentka / KALINOVÁ: Proč chtěl ptakopysk 
do Solopisk. Vybraná slova pro vybíravé děti / CAMPBELL: Co 
si pamatuje slon? Na co se ptají chytré děti / PŘENOSILOVÁ: 
Markétka a Míša na cestě kolem světa / HRNČÍŘ: Nápady pana 
Semtamťuka / ZETT: Hugo má prvotřídní plán! / TETZNER: 
Červená stuha. Terezínské ghetto očima dítěte / BERTRAM: 
Coolman a já. Komiksový román / SCHWAB: Můj anděl strážný. 
Nové začátky / FIŠAROVÁ: A-Ž půjdeš do školy. Pro kluky, co se 
neztratí / Já, JůTuber, 2. / DUDDLE: Piráti odvedle / NELSON: Dám 
ti slunce. Příběh dvou životů / WATTIN: Kluk na větvi / JONELL: 
Koho krysák kousne / O´HARA: Moje velká tlustá zombí ryba. 
Zpackaný pokus / BEATTLY: Serafi na a  černý plášť / TATULLI: 
Tomáš Děsný. Splašila se strašidla / O´DOHERTY: Nebezpečí stále 
číhá všude. Dokter Noel Zone „největší nebezpečolog v dějinách“ 
/ Hasiči. Hledej a objevuj / Letadla. Hledej a objevuj / DAMI: 
Láska na scéně! / DAMI: Colettin tajný deník

KINO VOLYNĚ

Neděle 1.5.  v 15,00
KNIHA DŽUNGLÍ
Animovaný / Dobrodružný / Rodinný / 
Muzikál, USA, 1967, 78 minut, dabing, 
vstupné 100,-
Známý krásný příběh z  pera R.Kiplinga 
o  opuštěném chlapci, kterého vychová-
vá vlčí smečka spolu s  ostatními zvířaty 
džungle, panterem Baghírou, medvěděm 
Balúem, hroznýšem Ká a dalšími. 

Úterý 3.5.  ve 20,00 
ANI VE SNU
Romantický / Sportovní, Česko / Sloven-
sko / Bulharsko, 2016, 79 minut, vstupné 
110,-Kč
V prostředí party parkouristů, zdolávání 
městských překážek, 
se svět adrenalinu a  svět lásky ne vždy 
propojí s realitou.

Úterý 10.5.  ve 20,00 
JAK SE ZBAVIT NEVĚSTY
Komedie, Česko, 2016, 89 minut, vstupné 
110,- Kč
Zničit cizí svatbu je ta správná výzva pro 
svéráznou matku zklamané dcery. 

Úterý 17.5.  ve 20,00 
CAPTAIN AMERICA: CIVIL WAR 
Akční / Sci-Fi / Thriller, USA, 2016, vstupné 
120,- Kč
Myšlenka vládního dohledu Avengers 
v kritické situaci rozdělí na dva tábory.  Při-
pravte se vybrat si svou stranu a přidat se 
k non-stop akci na dvou frontách.

Čtvrtek 19.5.  ve 20,00 
TAJEMSTVÍ DIVADLA SKLEP ANEB MANU-
ÁL NA ZÁCHRANU SVĚTA  
Dokumentární, Česko, 2016, 90 minut, 
vstupné 80,- Kč
Paradokument o  fenoménu DIVADLO 
SKLEP, které letos oslaví 45 let trvání, zkou-
má principy jeho obdivuhodně dlouhole-
té existence a soudržnosti.

Neděle 22.5.  v 15,00 
ANGRY BIRDS
Animovaný, USA, 2016, vstupné 100,-Kč
Věčně vzteklý Ruďák, neposedný Žluťas 
a výbušný Bombas tvoří partičku neoblí-
bených outsiderů. Když však na ostrov do-
razí záhadná zelená prasata, musí právě 
oni ostrovní ráj před nimi zachránit.

Úterý 24.5.  ve 20,00 
X-MEN: APOCALYPSE
Akční / Dobrodružný / Fantasy / Sci-Fi, 
USA, 2016, vstupné 120,-Kč
Apocalypse, první a nejsilnější z mutantů 
rekrutuje tým mutantů s cílem očistit  lid-
stvo a nastolit nový světový řád. Kdo za-
chrání lidstvo před úplným zánikem.

Čtvrtek 26.5.  ve 20,00 
BOJ
Válečný, Dánsko, 2015, 115 minut, vstup-
né 80,- Kč
Vojenský důstojník je na zahraniční misi 
donucen učinit rozhodnutí, které vyústí 
v  odvolání a  obvinění z  válečného zloči-
nu. Působivé drama, které si vysloužilo 
mimořádné ovace, korunované nominací 
na Oscara.

Úterý 31.5.  ve 20,00 
TRABANTEM DO POSLEDNÍHO DECHU
Dokumentární / Road movie / Česko / Slo-
vensko, 2016, 96 minut, vstupné 80,-Kč
Posádky dvou žlutých trabantů, polského 
malucha, čezety, jawy a  dokonce i  dvou 
invalidních vozíků vyrazily z australského 
Perthu, a  během půlroční dobrodružné 
výpravy projely Východní Timor, Indoné-
sii, Malajsii a Thajsko.
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Program kulturních akcí - 
Květen 2016 - VOLYNĚ

REZERVACE A PRODEJ VSTUPENEK - INFOCENTRUM 380 123 525, 
KINO 383 372 908 
INFOCENTRUM OTEVŘENO ÚT-SO  9,00-12,00 12,30-17,00
*  ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA

Pondělí 2.5. v 18,00 Pošumavská tržnice 
Absolventský koncert ZUŠ 

Středa 4.5. v 18,00 Pošumavská tržnice
Absolventský koncert ZUŠ 

Pátek 6. 5. v 15 hodin 
OSLAVA OSVOBOZENÍ U POMNÍKU PADLÝM

Sobota 14.5.  Koupaliště
FOOD FESTIVAL

Sobota 21.5.  Pošumavská tržnice
ŠPERKAŘSKÝ WORKSHPOP

Středa 25. 5. v 19,30 hodin  Pošumavská tržnice
NADAČNÍ KONCERT ZUŠ 

Divadelní Piknik Volyně 2016
Celostátní přehlídka amatérského činoherního a hudebního divadla

5. – 8. a 12. – 15. května 2016
Program:
Čtvrtek 5. května 2016

18.30 – 19.00 Slavnostní zahájení Divadelního Pikniku 
Volyně 2016

19.00 – 22.15 DS Lázně Toušeň / režie: Filip Müller / Terry 
Pratchet, Stephen Briggs: 
MORT  Na Nové
Fantasy komedie z knižního cyklu Úžasná Zeměplocha

Pátek 6. května 2016

10.00 – 11.15 Divadýlko na dlani Mladá Boleslav / režie: 
Petr Matoušek / Karel Poláček, Petr Matoušek: 
BYLO NÁS PĚT Na Nové
Vraťte se s námi do doby, kdy děti dávaly počestnost, ho-
kynáři si vážili svých zákazníků, děvčata voněla vanilko-
vým cukrem a kluci válčili své malé velké války. Vraťte se 
s námi do dětství.

14.00 – 15.00 Broukovcovo Kamdivadlo Česká Kamenice / 
režie: Jaroslav Střelka / Jaroslav Střelka: 
ZAHRAJ TY EJSÍKY!  KINO
Autorské tragikomické monodrama.

17.30 – 19.00 DS Ty-já-tr / HROBESO Praha / režie: Luděk 
Horký / Martin McDonagh: 
PORUČÍK Z INISHMORU  Na Nové
Ďábelská groteska, Velká storka lásky pubertální anar-
chistky a mladistvého teroristy k domácím mazlíčkům.

20.30 – 22.15 DS J. K. Tyl České Budějovice / režie: Jan 
Štěch / Alois Jirásek: 
VOJNARKA  Na Nové
Láska a  sobectví. Rub a  líc jedné mince lidských osudů. 
Příběh téměř současný.

Sobota 7. května 2016

10.00 – 11.15 Divadlo Navenek Kadaň / režie: Tereza Gvož-
diáková / Ira Levin: 
VERONIČIN POKOJ  Na Nové
Mrazivý thriller, který Vám nedá odpočinout, naopak. 
Pojďte se s námi ptát a bát. Přístupné od 15 let.

10.30 – 11.00 Divadlo poPUD Brno / režie: Zuzana Neuvir-
tová / Karel Jaromír Erben, Zuzana Neuvirtová: 
COŽ JSI SE TAK ZASMUŠILA?  KINO
Čtyři snítky z Erbenovy Kytice. Čtyři matky, čtyři děti. Čtyři 
příběhy, jeden konec. Anebo ne?

14.00 – 16.00 BURKE CUP – soutěž nejen divadelních 
týmů o pobyt na DPV 2017

16.30 – 17.00 Divadlo poPUD Brno / režie: Zuzana Neuvir-
tová / Karel Jaromír Erben, Zuzana Neuvirtová: 
COŽ JSI SE TAK ZASMUŠILA?  KINO
Čtyři snítky z Erbenovy Kytice. Čtyři matky, čtyři děti. Čtyři 
příběhy, jeden konec. Anebo ne?

16.30 – 17.15 Divadlo Navenek Kadaň / režie: Tereza Gvož-
diáková / Ira Levin: 
VERONIČIN POKOJ  Na Nové
Mrazivý thriller, který Vám nedá odpočinout, naopak. 
Pojďte se s námi ptát a bát. Přístupné od 15 let.
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19.30 – 20.30 Reverzní dveře Brno / režie: Kamila Konývková 
Kostřicová / Jean-Paul Sartre, Kamila Konývková Kostřicová: 
JÁ JSEM LUCIEN   Na Nové
Sartrovo „L'Enfance d'un chef“ je pro nás velkou výzvou. 
Reverzní autorské divadlo je k  němu našim klíčem. Náš 
Lucien a jeho svět je výsledkem.

23.00 HOST DIVADELNÍHO PIKNIKU VOLYNĚ 2016
Martin Hak  Na Nové

Neděle 8. května 2016

10.00 – 11.15 DS Kroměříž / režie: Ladislav Kolář / Ira Levin: 
VERONIČIN POKOJ  Na Nové
Mrazivý thriller, který Vám nedá odpočinout, naopak. 
Pojďte se s námi ptát a bát. Přístupné od 15 let.

13.30 – 15.15 Soubor Jiráskova divadla Hronov / režie: Mi-
roslav Houštěk / Alois Jirásek: 
VOJNARKA  Na Nové
Láska a  sobectví. Rub a  líc jedné mince lidských osudů. 
Příběh téměř současný.

Čtvrtek 12. května 2016

19.30 – 21.00 Divadlo POINT Prostějov / režie: Aleš Pro-
cházka / Patric Cauvin, Aleš Procházka: 
E=mc2 LÁSKO MOJE  Na Nové
Komedie o lásce není jen romantickým příběhem, ale pře-
devším rychlým sledem vtipných scén, které tvoří dobro-
družný příběh o klukovi z Paříže a dívce z Ameriky.

Pátek 13. května 2016

09.00 – 11.15 DS Vojan Desná – Mladá haluz / režie: Vlaďka 
Koďousková / Robin Howdon: 
ÚŽASNÁ SVATBA  Na Nové
Zběsilá situační komedie o svatbě, jakou jste ještě nezažili. 
Billovi začíná svatební den. Za chvíli ho má přijít vzbudit 
jeho nevěsta. Jenže ouha! Zjišťuje, že pod peřinou je s ním 
neznámá dívka!

17.00 – 19.00 DS Zmatkaři Dobronín / režie: Ladislav Valeš 
/ Shelagh Stephenson: 
VZPOMÍNKY NA VODĚ  Na Nové
Hořká komedie o sladkých urážkách.

19.30 – 20.30 Divadelní studio D3 Karlovy Vary / režie: Pet-
ra Kohutová / Tomáš Vůjtek: 
SMÍŘENÍ  Pošumavská tržnice
Inscenované čtení v kabaretním duchu.

21.30 – 22.30 Divadelní studio D3 Karlovy Vary / režie: Pet-
ra Kohutová / Tomáš Vůjtek: 
SMÍŘENÍ   Pošumavská tržnice
Inscenované čtení v kabaretním duchu.

Sobota 14. května 2016

10.00 – 12.15 Rádobydivadlo Klapý / režie: Jaroslav Kodeš 
/ Vladislav Vančura, Jaroslav Kodeš: 
ROZMARNÉ LÉTO  Na Nové
Poetický příběh jednoho léta.

15.30 – 17.30 Divadlo Exil Pardubice / režie: Naďa Kubín-
ková / Liz Lochhead: 
PERFECT DAY  KINO
Komedie, která rozhodně není jenom pro ženy. Co se sta-
ne, když biologické hodiny tikají tak silně, že přehluší úpl-
ně všechno?

20.00 – 22.15 DS Ty-já-tr / HROBESO Praha / režie: Milan 
Schejbal / Robin Hawdon: 
DOKONALÁ SVATBA  Na Nové
Zběsilá situační komedie o svatbě, jakou jste ještě nezažili. Billo-
vi začíná svatební den. Za chvíli ho má přijít vzbudit jeho nevěs-
ta. Jenže ouha! Zjišťuje, že pod peřinou je s ním neznámá dívka!

Neděle 15. května 2016
10.00 – 11.15 HOST DIVADELNÍHO PIKNIKU VOLYNĚ 
2016  Na Nové

12.00 Slavnostní zakončení Divadelního Pikniku 2016 
Na Nové

  Tělocvičná jednota Sokol Volyně
„O pohár Sokola Volyně“ otevřený přebor ve stolním tenisu Sokolské župy Jihočeské

V sobotu 2. dubna 2016 uspořádal oddíl stolního tenisu T.J. So-
kol Volyně již 8. ročník turnaje trojčlenných družstev „O pohár So-
kola Volyně“, organizovaný jako otevřený župní přebor Sokolské 
župy Jihočeské. Ve volyňské sokolovně se sešlo celkem 9 týmů, 
které byly rozlosovány do 2 skupin. Do čela skupin byli nasazeni 
obhájci loňského vítězství, družstvo Sokola Studená (Maňhal ml., 
Zejda, Maňhal st.) a  družstvo Sokola Vodňany (Turek, Svoboda, 
David Jakub). Zatímco vodňanští prošli skupinou bez zaváhání, 
Studená obsadila ve své skupině až druhé místo, když těsně 3:4 
podlehla notně posílenému týmu Sokola Strakonice (Jungvirt 
Josef ml., Holman, Hrazdíra). V semifi nálových duelech oba ví-
tězové skupin přesvědčivě přehráli týmy, které obsadily druhá 
místa v  opačných skupinách. Strakonice v  poměru 4:0 porazily 

Sokol Písek „A“ (Fošum, Ďurišová, Bílý), Vodňany pak výsledkem 
4:1 Studenou. Finálové utkání přineslo díky účasti ligových hráčů 
pohledný stolní tenis, úspěšnější byli borci z Vodňan, kteří zvítězili 
4:2 a odvezli si z Volyně pohár pro vítěze. Uznání zasluhuje výkon 
vodňanského Václava Turka, který je i ve svém věku rovnocenným 
partnerem svým o  2 generace mladším ligovým spoluhráčům. 
V utkání o 3. místo jasně zvítězila Studená nad Pískem „A“ v po-
měru 4:0. O konečné pořadí na dalších místech se vzájemně stře-
tla družstva, která obsadila ve skupinách třetí, resp. čtvrtá místa. 
Celkově 5. místo tak obsadil tým ST Svatá Maří (Schoř, Fleišman, 
Bielek), na 6. místě skončilo družstvo Sokola Cehnice (Stanislav, 
Frčka, Buchvaldek). Až pomyslná 7. příčka zůstala pro pořádající 
tým Sokola Volyně (Valašík, Šišková, Hosnedl, Chalupa), když ve 
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skupině třikrát prohrál těsným výsledkem 3:4. Ani posílení týmu 
bývalým hráčem Lukášem Valašíkem, který v průběhu turnaje ne-
poznal hořkost porážky, nepomohlo domácím k lepšímu umístě-
ní. Po porážce od Volyně 8. místo obsadil tým Sokola Zliv (Šimek, 
Hovorka, Michálek, Vobr). Na družstvo Sokola Písek „B“ (Patzelt, 
Humpál, Cimburek) „zbylo“ 9. místo. Díky sponzorům se podařilo 
zajistit zajímavé ceny, poděkování patří Městu Volyně, fi rmám Jat-
ky Hradský Strakonice, Pavel Fajnor Strakonice, Elsa Elektro Písek, 
Řeznictví-uzenářství Staněk Volyně. „Volyňské trojčlenky“ se začí-
nají řadit k již tradičním akcím závěru ping-pongové sezóny, kam 
se  pravidelní účastníci rádi vracejí. Setkávají se zde hráči různé 
výkonnosti, kteří v průběhu sezóny startují v rozdílných soutěžích, 
a tak turnaj přináší jednak jejich vzájemný kontakt a jednak pro 
mnohé užitečnou výkonnostní konfrontaci. Při odjezdu většina 
účastníků vyjádřila zájem zúčastnit se i příštího, v pořadí již 9. roč-
níku turnaje. 

Radek Chalupa, předseda oddílu stolního tenisu T.J.Sokol Volyně

Župní přebory ve sportovní gymnastice a šplhu

Run tour, České Budějovice

T.J. Sokol Písek z  pověření Jihočeské 
župy zorganizovala v sobotu 16. 4. 2016 
župní přebor ve sportovní gymnastice 
a  šplhu, kde soutěží děvčata ve čtyřboji 
(prostná, přeskok, hrazda, lavička/kladi-
na), mladší chlapci ve čtyřboji (prostná, 
přeskok, hrazda, kruhy) a  starší chlapci, 
dorostenci a  muži v  pětiboji (navíc mají 
bradla). Děvčata mají sestavy volné s po-
vinnými prvky, chlapci sestavy povinné 
i  volné. Letos jsme se těchto přeborů 
zúčastnili s  15členným kolektivem dětí. 
Naše nejmladší děvčata předvedla své 

V sobotu 16. 4. 2016 se v Českých Budějovicích uskutečnil zá-
vod série Run tour v běhu. Tento seriál závodů postupně navštíví 
několik měst republiky a skončí v Praze. Oblíbené běžecké závody 
přilákaly do Českých Budějovic mnoho výkonnostních i rekreač-
ních běžců, ba i celé rodiny. A sokolové a jejich přátelé z Volyně 
opět nechyběli! Ráno sice pěkné počasí neslibovalo, ale mraky se 
umoudřily a nakonec byl pěkný jarní den. Po dětských závodech 
na 1 km se běželo 5 km a 10 km. Na start kratšího závodu, kterého 
se zúčastnilo 549 závodnic a závodníků, se postavili 2 žáci a 3 ženy 
z naší jednoty a doběhli takto (pořadí celkové/dle věkové katego-
rie/dle pohlaví): Ondřej Holoubek 19./12./14. místo (00:19:45), 
Jakub Holoubek 49./29./38. místo (00:22:05), Magda Holoubko-
vá 161./48./54. místo (00:26:00), Marie Kratinová 185./7./67. mís-
to (00:26:40), Jana Burianová 240./12./89. místo (00:28:21). Delší 
závod, kterého se zúčastnilo 574  závodnic a závodníků, si zaběhl 

sestavy opravdu pěkně a v náročné kon-
kurenci 39 závodnic si vedla velmi dobře. 
Chlapců v  jednotlivých kategoriích sice 
nebylo mnoho, to však těm našim ne-
dávalo důvod své sestavy ošidit. Závody 
byly kratší než jindy, protože organizace 
byla lepší a  vše rychleji utíkalo. Jako ka-
ždoročně jsme se těšili na závěr těchto 
přeborů, kdy cvičí dorost a dospělí a tak 
výborné výkony vidíme jen málokdy. Těší 
nás, že při vyhlašování výsledků zaznělo 
jméno naší jednoty 7x. Pečlivá příprava 
tedy přinesla své ovoce.

Mladší žákyně I.
Magdalena Homolková – 6. místo
Veronika Šimáková – 13. místo
Lucie Holoubková – 15. místo
Bohdana Škodová – 16. místo
Linda Kotálová – 26. místo
Růžena Balíková – 28. místo
Vendula Mikešová – 29.-30. místo

Mladší žákyně II.
Viktorie Novotná – 16. místo

Mladší žáci II.
Daniel Pikl – 8. místo

Mladší žáci I.
Vojtěch Hodač – 9. místo
Lukáš Kubeš – 13. místo

Starší žáci III.
Kryštof Balík – 1. místo

Starší žáci IV.
Jan Škoda – 2. místo
Ondřej Balík – 3. místo

Součástí gymnastických závodů byl 
i závod ve šplhu. Naše děti opět dokázaly, 
že mají natrénováno. Výsledky dle kate-
gorií: Děvčata = M. Homolková 3. místo, 
V. Šimáková 9., R. Balíková 12.-13., L. Ho-
loubková 16., B. Škodová 17., L. Kotálová 
19., V. Mikešová 26. místo,  V. Novotná 
8. a V. Kotálová 4. místo. Chlapci = V. Ho-
dač 7. a L. Kubeš 9. místo, D. Pikl 6. místo, 
K. Balík 1. místo, O. Balík 2. místo a J. Ško-
da 3. místo.

František Volmut a umístil se na 117./65./105. místě (00:45:35). 
Všichni byli jistě se svými výkony spokojeni. Někdo běžel na čas, 
všichni určitě pro radost. Pro další trénink je jistě inspirovali dva se-
nioři, kteří běželi s nimi 5 km (roč. 1930) a 10 km (roč. 1941), takže 
se těší příští rok do Č. Budějovic opět.
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